
 

 

UCHWAŁA NR XI/47/2025 

RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz stawek tej opłaty na terenie Gminy Janowice Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3, 4 i 4a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Janowice Wielkie 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2 - 5. 

2. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych wynosi 47,00 zł za jednego mieszkańca.  

3. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, na których kompostuje się bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, wynosi 42,00 zł za jednego mieszkańca.  

4. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych wynosi 42,00 zł za jednego mieszkańca 

w odniesieniu do osób będących członkami rodzin wielodzietnych, w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 

2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1512).  

5. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, na których kompostuje się bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, wynosi 37,00 zł za jednego mieszkańca w odniesieniu do osób będących członkami rodzin 

wielodzietnych, w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1512). 

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Janowice Wielkie, 

powstającymi na nieruchomościach niezamieszkałych stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników  

lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości,  

oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 2.  

2. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny z nieruchomości niezamieszkałych wynosi: 

a) 17,40 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności do 60 litrów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1890



b) 23,20 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności do 80 litrów,  

c) 34,80 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności do 120 litrów, 

d) 69,60 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności 240 litrów, 

e) 104,40 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności do 360 litrów, 

f) 191,40 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności do 660 litrów, 

g) 220,40 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności do 760 litrów,  

h) 319,00 zł za jeden pojemnik lub worek o pojemności 1100 litrów.  

§ 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w czterokrotnej wysokości stawki ustalonej dla danej nieruchomości zgodnie z § 1 i 2. 

§ 4. Stawki opłaty określone w § 1 ust. 2-5, § 2 ust. 2 i § 3 obowiązują od dnia 1 maja 2025 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLV/256/2023 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tej opłaty  

na terenie Gminy Janowice Wielkie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 

Sławomir Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1890


		2025-04-09T10:07:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




